
1 
 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

(evidenční č. 01711/2017/SOC) 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:  
IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č. ú.: 1002342594/2700 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem: Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz  

zastoupena: Mgr. Bc. Vojtěchem Curylem, DiS., ředitelem  

IČO: 70631841 
DIČ: CZ70631841 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 14225761/0100 

(dále jen „příjemce“) 

 

se dohodly na této změně smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
č. 01711/2017/SOC, uzavřené mezi smluvními stranami dne  13. 6. 2017 /dále jen „smlouva“/: 

1. V Čl. IV. odst. 1 smlouvy se částka dotace „Kč 6.474.000,-- (slovy 

šestmilionůčtyřistasedmdesátčtyřitisíc korun českých)“ nahrazuje částkou „Kč 9.708.000,-- (slovy 
devětmilionůsedmsetosmtisíc korun českých)“ a  částka dotace „Kč 583.000,-- (slovy 

pětsetosmdesáttřitisíc korun českých) určená na platy, mzdy a jejich navýšení se nahrazuje 

částkou „Kč 3.381.100,-- (slovy třimilionytřistaosmdesátjednatisícjednosto korun českých)“.  

2. V Čl. V. odst. 1 smlouvy se nahrazuje text „ve dvou splátkách“ textem „ve čtyřech splátkách“ 

a doplňuje se písm. c)  a d) ve znění:  

 „c)  třetí splátka ve výši Kč 1.680.000,-- (slovy jedenmilionšestsetosmdesáttisíc korun českých), 
bude na účet zřizovatele příjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 

dodatku č. 1.  

„d) čtvrtá splátka ve výši zbývající nevyplacené částky dotace dle čl. IV této smlouvy, bude 
na účet zřizovatele příjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 

dodatku č. 1 za podmínky, že poskytovatel obdrží finanční prostředky na základě Dodatku 

č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017.  
V případě, že ke dni nabytí účinnosti dodatku č. 1 poskytovatel neobdrží splátku dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na r. 2017, bude splátka dotace poskytnuta na účet 
zřizovatele příjemce nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží splátku dotace 

ze státního rozpočtu.  

V případě, že poskytovatel finanční prostředky na základě Dodatku č. 2 k Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017 neobdrží v termínu 

do 20. 12. 2017, nebude čtvrtá splátka příjemci poskytnuta a celková výše dotace dle čl. IV 

smlouvy se úměrně sníží. V případě, že poskytnuté finanční prostředky na základě Dodatku 
č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017 



2 
 

budou nižší, než předpokládá tato smlouva, bude výše čtvrté splátky dotace poměrně 
krácena dle vzorce  

Skutečně přidělené finanční prostředky X Schválená výše finančních prostředků 

dofinancování dle Dodatku č. 2 Rozhodnutí, 98.665.111 Kč 

snížená částka bude zaokrouhlena matematicky na celé desetikoruny dolů a celková výše 
dotace dle čl. IV smlouvy se úměrně sníží.   

3. V příloze č. 1 smlouvy se „Seznam podpořených služeb“ nahrazuje novým zněním a mění se 

nákladové rozpočty sociálních služeb reg. číslo 1031861, 2575487 dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

II. 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci stran, přičemž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 Seznam podpořených služeb a nákladové 

rozpočty sociálních služeb reg. číslo 1031861, 2575487. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. 

7. V případě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle odst. 6 tohoto článku dodatku, bere příjemce 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 5/509 

ze dne 14. 9. 2017. 

 

V Ostravě dne  ……….………..         V ………………………… dne …………………… 

 

 

 

   ………………………………………  ....................................................... 

         za poskytovatele za příjemce 

  Mgr. Bc. Vojtěch Curylo, DiS.   
  ředitel 

 


